
日　時 令和２年２月１２日（水)

午後７時００分～

会　場　 音更町役場  ２階  庁議室

協 議 会 議 案

令和元年度 第３回

音更町国民健康保険運営協議会



1 開　会

2 挨　拶

3 議事録署名委員２名の指名

4 議　件

報告第１号 令和元年度音更町国民健康保険事業勘定
特別会計の決算見込みについて

報告第２号 令和２年度音更町国民健康保険事業勘定
特別会計の予算（案）について

その他 令和２年度税制改正（国民健康保険税関
係）について
　

5 閉　会

次 第
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報告第１号

令和元年度音更町国民健康保険事業勘定特別会計の決算見込みについて

歳入 （単位　千円）

当初予算 補正見込額 予算現計見込額

１　国民健康保険税 1,090,527 1,090,527

医療給付費分現年課税分 731,369 731,369

後期高齢者支援金分現年課税分 214,724 214,724

介護納付金分現年課税分 91,752 91,752

医療給付費分滞納繰越分 40,158 40,158

後期高齢者支援金分滞納繰越分 8,662 8,662

介護納付金分滞納繰越分 3,862 3,862

２　道支出金 3,524,581 ▲ 267,036 3,257,545

普通交付金 3,390,649 ▲ 263,420 3,127,229

特別交付金 133,932 ▲ 3,616 130,316

３　財産収入 1 1

４　繰入金 398,891 210 399,101

基盤安定繰入金 247,639 7,626 255,265

その他繰入金 151,252 ▲ 7,416 143,836

職員給与費分 43,549 3,866 47,415

出産育児一時金分 21,000 ▲ 7,280 13,720

財政安定化支援事業分 48,236 ▲ 3,830 44,406

福祉医療波及分 4,691 4,691

補助対象外経費分 33,776 ▲ 172 33,604

５　諸収入 4,000 4,000

延滞金 1,000 1,000

雑入 3,000 3,000

６　繰越金 152,541 152,541

5,018,000 ▲ 114,285 4,903,715

   

令和元年度音更町国民健康保険事業勘定特別会計決算見込書

歳入合計

科　　　　　目

①
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歳出   （単位　千円）

当初予算 補正見込額 予算現計見込額

１　総務費 118,403 3,866 122,269

総務管理費 105,569 3,866 109,435

徴税費 12,452 12,452

運営協議会費 382 382

２　保険給付費 3,390,649 ▲ 263,420 3,127,229

療養諸費 3,357,049 ▲ 252,500 3,104,549

療養給付費 2,950,647 ▲ 250,000 2,700,647

療養費 21,262 ▲ 2,500 18,762

高額療養費 374,010 374,010

高額介護合算療養費 600 600

移送費 400 400

審査支払手数料 10,130 10,130

保険諸費 33,600 ▲ 10,920 22,680

出産育児一時金 31,500 ▲ 10,920 20,580

葬祭費 2,100 2,100

３　国保事業費納付金 1,456,457 1,456,457

４　共同事業拠出金 5 5

５　保健事業費 44,385 ▲ 8,772 35,613

特定健診等事業費 40,360 ▲ 8,600 31,760

保健事業費 4,025 ▲ 172 3,853

６　積立金 1 152,541 152,542

７　公債費 100 100

８　諸支出金 4,000 1,500 5,500

９　予備費 4,000 4,000

5,018,000 ▲ 114,285 4,903,715

歳入歳出差引 ①－② ０

歳出合計

科　　　　　目

②
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報告第２号

　令和２年度音更町国民健康保険事業勘定特別会計の予算(案）について

歳入 (単位：千円）

令和２年度
予　算　額

令和元年度
予　算　額

比　　較

１　国民健康保険税 1,076,134 1,090,527 ▲ 14,393

医療給付費分現年課税分 732,614 731,369 1,245

後期高齢者支援金分現年課税分 210,741 214,724 ▲ 3,983

介護納付金分現年課税分 88,336 91,752 ▲ 3,416

医療給付費分滞納繰越分 33,396 40,158 ▲ 6,762

後期高齢者支援金分滞納繰越分 7,735 8,662 ▲ 927

介護納付金分滞納繰越分 3,312 3,862 ▲ 550

２　道支出金 3,409,129 3,524,581 ▲ 115,452

保険給付費等交付金 3,409,129 3,524,581 ▲ 115,452

普通交付金 3,288,973 3,390,649 ▲ 101,676

特別交付金 120,156 133,932 ▲ 13,776

３　財産収入 184 1 183

４　繰入金 390,553 398,891 ▲ 8,338

基盤安定繰入金 237,311 247,639 ▲ 10,328

その他繰入金 153,242 151,252 1,990

職員給与費分 45,951 43,549 2,402

出産育児一時金分 21,000 21,000 0

財政安定化支援事業分 45,125 48,236 ▲ 3,111

福祉医療波及分 4,647 4,691 ▲ 44

補助対象外経費分 36,519 33,776 2,743

５　諸収入 4,000 4,000 0

延滞金 1,000 1,000 0

雑入 3,000 3,000 0

4,880,000 5,018,000 ▲ 138,000

 

歳入合計

令和２年度音更町国民健康保険事業勘定特別会計予算書(案）

科　　　　　目
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歳出 (単位：千円）

令和２年度
予　算　額

令和元年度
予　算　額

比　　較

１　総務費 98,774 118,403 ▲ 19,629

総務管理費 85,409 105,569 ▲ 20,160

徴税費 13,061 12,452 609

運営協議会費 304 382 ▲ 78

２　保険給付費 3,291,973 3,390,649 ▲ 98,676

療養諸費 3,258,373 3,357,049 ▲ 98,676

療養給付費 2,848,171 2,950,647 ▲ 102,476

療養費 19,864 21,262 ▲ 1,398

高額療養費 379,608 374,010 5,598

高額介護合算療養費 400 600 ▲ 200

移送費 200 400 ▲ 200

審査支払手数料 10,130 10,130 0

保険諸費 33,600 33,600 0

出産育児一時金 31,500 31,500 0

葬祭費 2,100 2,100 0

３　国保事業費納付金 1,427,944 1,456,457 ▲ 28,513

４　共同事業拠出金 5 5 0

５　財政安定化基金拠出金 7,625 7,625

６　保健事業費 45,445 44,385 1,060

特定健診等事業費 41,555 40,360 1,195

保健事業費 3,890 4,025 ▲ 135

７　積立金 184 1 183

８　公債費 50 100 ▲ 50

９　諸支出金 5,000 4,000 1,000

10　予備費 3,000 4,000 ▲ 1,000

4,880,000 5,018,000 ▲ 138,000

科　　　　　目

歳出合計
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